Inhaltsiibersicht

Vorwort

Allgemeines Schrifttum

Ubereinkommen der Vereinten Nationen iiber Vertriige iiber den
internationalen Warenkauf vom 11. April 1980 (CISG)

Deutsche Ubersetzung

Ratifikationstand des CISG

Einleitung zum CISG

Praambel

Teil I. Anwendungsbereich und allgemeine Bestimmungen

Kapitel I. Anwendungsbereich
Kapitel II. Allgemeine Bestimmungen

Teil II. Abschluf3 des Vertrages

Teil II1. Warenkauf

Kapitel I. Allgemeine Bestimmungen

Kapitel II. Pflichten des Verkaufers

Abschnitt I. Lieferung der Ware und Ubergabe der Dokumente
Abschnitt II. VertragsméBigkeit der Ware sowie Rechte oder Anspriiche
Dritter

Abschnitt III. Rechtsbehelfe des Kdufers wegen Vertragsverletzung durch
den Verkaufer

Kapitel III. Pflichten des Kéufers
Abschnitt I. Zahlung des Kaufpreises

Abschnitt II. Abnahme

Abschnitt ITI. Rechtsbehelfe des Verkaufers wegen Vertragsverletzung
durch den Kiufer

Kapitel IV. Ubergang der Gefahr

Kapitel V. Gemeinsame Bestimmungen iiber die Pflichten des Verkéufers
und des Kiufers

Abschnitt I. Vorweggenommene Vertragsverletzung und Vertrége iiber
aufeinander folgende Lieferungen

Abschnitt II. Schadenersatz

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1133503845

Seite

IX

XI

27

32

59

63
190
251
337
338
379
387

424
571
682
694
731

738
789

831

832
876

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1133503845

Abschnitt III. Zinsen

Abschnitt IV. Befreiungen
Abschnitt V. Wirkungen der Aufhebung

Abschnitt VI. Erhaltung der Ware

Teil IV. SchluB3bestimmungen
Unterzeichnungsklausel

Anhang I zum CISG: Gesetz zu dem Ubereinkommen der Vereinten
Nationen vom 11. April 1980 iiber Vertrige iiber den internationalen
Warenkauf sowie zur Anderung des Gesetzes zu dem Ubereinkommen
vom 19. Mai 1956 iiber den Beforderungsvertrag im internationalen
StraBengiiterverkehr (CMR) vom 5. Juli 1989

Anhang II zum CISG: Verjiahrungsiibereinkommen

Sachregister

935
946
981
1015
1043
1076

1077

1088

1109



