

Inhaltsübersicht

	Seite
Vorwort	IX
Allgemeines Schrifttum	XI
Übereinkommen der Vereinten Nationen über Verträge über den internationalen Warenkauf vom 11. April 1980 (CISG)	
Deutsche Übersetzung	1
Ratifikationstand des CISG	27
Einleitung zum CISG	32
Präambel	59
Teil I. Anwendungsbereich und allgemeine Bestimmungen	
Kapitel I. Anwendungsbereich	63
Kapitel II. Allgemeine Bestimmungen	190
Teil II. Abschluß des Vertrages	251
Teil III. Warenkauf	337
Kapitel I. Allgemeine Bestimmungen	338
Kapitel II. Pflichten des Verkäufers	379
Abschnitt I. Lieferung der Ware und Übergabe der Dokumente	387
Abschnitt II. Vertragsmäßigkeit der Ware sowie Rechte oder Ansprüche	
Dritter	424
Abschnitt III. Rechtsbehelfe des Käufers wegen Vertragsverletzung durch den Verkäufer	571
Kapitel III. Pflichten des Käufers	682
Abschnitt I. Zahlung des Kaufpreises	694
Abschnitt II. Abnahme	731
Abschnitt III. Rechtsbehelfe des Verkäufers wegen Vertragsverletzung durch den Käufer	738
Kapitel IV. Übergang der Gefahr	789
Kapitel V. Gemeinsame Bestimmungen über die Pflichten des Verkäufers und des Käufers	831
Abschnitt I. Vorweggenommene Vertragsverletzung und Verträge über aufeinander folgende Lieferungen	832
Abschnitt II. Schadenersatz	876

Abschnitt III. Zinsen	935
Abschnitt IV. Befreiungen	946
Abschnitt V. Wirkungen der Aufhebung	981
Abschnitt VI. Erhaltung der Ware	1015
Teil IV. Schlußbestimmungen	1043
Unterzeichnungsklausel	1076
Anhang I zum CISG: Gesetz zu dem Übereinkommen der Vereinten Nationen vom 11. April 1980 über Verträge über den internationalen Warenkauf sowie zur Änderung des Gesetzes zu dem Übereinkommen vom 19. Mai 1956 über den Beförderungsvertrag im internationalen Straßengüterverkehr (CMR) vom 5. Juli 1989	1077
Anhang II zum CISG: Verjährungsübereinkommen	1088
Sachregister	1109